

یادداشت

تجاوز در مدرسه و چند سوال بی جواب

امیر حسین خواجوی

روزنامه‌نگار

حادثه‌های هولناک در یکی از مدارس اصفهان، کودکان آزاری به تعدادی از دانش‌آموزان یک مدرسه پسرانه، تجمع اولیای دانش‌آموزان در مقابل مدرسه و جو ملتهب این روزهای اصفهان، بازداشت یک متهم ۵۰ ساله که گفته می‌شود از اعضای انجمن اولیا و مربیان این مدرسه بوده، تعدادی از اولیا و فرزندانشان را به پزشکی قانونی بردند تا ابعاد احتمالی دیگر این حادثه فاش شود، گفته می‌شود سرویس بهداشتی این مدرسه محل وقوع این جرایم هولناک بوده است، مقامات قضایی اصفهان تاکنون فقط کودکان آزاری را قطعی اعلام کرده‌اند و تحقیقات بیشتر ادامه دارد.

همه این گزاره‌های خبری آشنا نیست؟ همین چند ماه پیش بود که مدرسه معین و اتفاقات آن چند روزی در صدر خبرهای داخلی بود. در آن حادثه هم ماجرا از سروی یکی از دانش‌آموزان فاش شد و بعد هم چند خانواده با ادعای تجاوز به به فرزندشان شکایت کردند و همین کافی بود تا مدرسه معین و رفتارهای غیر اخلاقی یکی از کارکنان آن با تعدادی از دانش‌آموزان خیر ساز شود. این اخبار با وجود هیاهو و جنجالی که با خودش به دنبال دارد، با همان سرعت هم فروکش می‌کند. شاید بتوان گفت این میرایی زودرس و سریع از خصوصیات این دست از اخبار است، اما نکته‌ای که در این میان عموماً مورد غفلت می‌گردد، آن چیزی است که ماه‌ها و شاید هم سال‌ها با قربانیان و حتی متهم یا متهمان آن همراه است. منظور تاثیرات روحی، روانی است که همچون باری عذاب‌آور بردوش افراد درگیر این حوادث سنگینی می‌کند.

این افراد مورد آزار قرار گرفته که عمدتاً هم سن و سال کمی دارند، در معرض شدیدترین فشارهای روحی و روانی قرار می‌گیرند. این که سرنوشت تحصیلی این دانش‌آموزان چه می‌شود؟ تصور شد یا نکنید، یک نهمه ۹ ساله دچار چنین آزاری شده باشد. او چطور می‌تواند در همان مدرسه ادامه تحصیل دهد؟ سایر بچه‌ها با او چگونه برخورد می‌کنند؟ اساساً او دیگر چون گذشته به تحصیل و درس خواندن علاقه دارد؟ آیا این حوادث باعث نمی‌شود که تا مدت‌ها از هر گونه فضای آموزشی گریزان باشد؟ قربانیان این حوادث نیاز قطعی به مشاوره و روان درمانگر دارند، اما آیا نظام آموزشی ما و مشخصاً آموزش و پرورش برای بهبود و درمان این بچه‌ها که در یک محیط آموزشی مورد آزار قرار یا تجاوز قرار گرفته‌اند، اقدامی انجام می‌دهد؟ از سویی دیگر اولیای این دانش‌آموزان هم نیاز به مشاوره دارند، آنها هم ضربه مهلکی را متحمل شدند که باید ضمن مداخله روانی نحوه برخورد با فرزند قربانی خود را هم فرا بگیرند. از دیگر سسو متهمان این پرونده‌ها هم بعد از مدتی به حال خودشان رها می‌شوند و پس از تحمل محکومیت (با توجه به این که در موارد بسیاری جرم تجاوز اثبات نمی‌شود) دوباره به اجتماع بازمی‌گردند بدون این که اختلالات و مشکلات جنسی آنها درمان شده باشد و این یعنی افزایش احتمال وقوع حوادث دیگری از این دست.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلاً زیر یک میز محکم یا کنار ستون‌ها یا دیوارهای مجاور آنها).

محمد باقر نوبخت: **۱۰۰۰ تومانی بنزین در بودجه ۹۸**



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: «قیمت هر بشکه نفت در لایحه بودجه را به‌طور متوسط ۵۴ دلار لحاظ کردیم و این رقم مبنای محاسبات است. نرخ هر لیتر بنزین هم ۱۰۰۰ تومان پیش‌بینی شده است.» وی در ادامه افزود: «در همه بخش‌ها تلاش کردیم واقع‌بینانه ببینیم و در هزینه‌ها تعدادی از ردیف‌ها را حذف کردیم تا براساس واقعیت‌ها بودجه را تنظیم کنیم تا از این سال سخت، به آسانی عبور کنیم.»

پیام رهبر معظم انقلاب به اجلاس سراسری نماز:

مدارس را مزمین کنید به نماز خوانی نوجوانان



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به بیست‌وهفتمین اجلاس سراسری نماز با تأکید بر لزوم ترویج نماز با همه شیوه‌های اثرگذار، بخش مهمی از گرفتاری‌ها و آلودگی‌ها را ناشی از نپرداختن به نماز دانستند و افزودند: نماز آنگاه که با خشوع و حضور گزارده شود، جامعه را به صلاح و سداد در زبان و عمل می‌کشاند و اعتلای می‌بخشد.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این اجلاس که صبح روز گذشته در استان سمنان برگزار شد و حجت‌الاسلام والمسلمین شاهچراغی نماینده ولی فقیه در سمنان، آن را قرائت کرد به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
وصلی‌الله علی محمد و آله الطاهیرین
اجلاس سالانه نماز از سونی نشانه‌ی حق‌گزاری

در برابر فریضه‌ی است که می‌تواند بر همه‌ی اعمال و فرایض دیگر، روح بدمد و آنها را کارآمد کند: «این قبلیت قبل ماسواها» و از سوی دیگر خدمت بزرگی است به آنان که حق این هدیه‌ی الهی را ندانسته‌ودر آن سهل‌انگاری می‌کنند.
نماز آنگاه که با خشوع و حضور گزارده شود جامعه را به صلاح و سداد در زبان و عمل می‌کشاند و اعتلای می‌بخشد.
بخش مهمی از گرفتاری‌ها و آلودگی‌های ما بر اثر نپرداختن به این حقیقت هشداردهنده است. از این رو ترویج نماز با همه شیوه‌های اثرگذار، در شمار وظایف بزرگی است که همه باید بدان اهتمام ورزیم و شما دست‌اندرکاران این اجلاس بویژه عالم مجاهد جناب حجة الاسلام آقای قرآنی بحمدالله در این راه از توفیق الهی

«شهروند» از پر حاشیه‌ترین جلسه مجلس گزارش می‌دهد

از نوار ضبط شده تا آبستراکسیون ساختگی

لاریجانی: رهبری مخالفتی با بررسی CFT نداشتند

بین‌المللی با جدال لفظی نمایندگان همراه خواهد بود که بعضاً به بیان برخی از واقعات نیز کمک می‌کند. بگویم که نادر قاضی‌پور و مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس مجلس نیز از جمله این اتفاقات بود. قاضی‌پور در خطاری مستند به اصل ۱۵۳ قانون اساسی و در جریان بررسی لایحه الحاق ایران با کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم گفت که «هر گونه قراردادی که موجب سلطه بیگانه بر شئون کشور شود، ممنوع است. من از زحمات شما (لاریجانی) درباره آمریکائیزی تشکر می‌کنم، ولی در این مورد خاص اجزاء هدید مخالفان و موافقان به اندازه حرف بزند تا ملت بداند و بشنوند تا ترس‌ها و مردان شجاع چه کسانی هستند و افراد ضعیف‌النفس هم مشخص شوند.» لاریجانی در پاسخ به او گفت: «تذکر و



خطار باید مستند باشد. در حرف‌هایتان به بقیه تعریض نداشتند. هم‌زمان پروانه مافی، نماینده تهران نیز در تذکر می‌مستند به ماده ۷۵ این‌نامه داخلی مجلس گفت که «آقای قاضی‌پور با چه اجازه‌ای بیش از نیمی از نمایندگان مجلس اعم از زن و مرد را به بی شجاعتی، ترسویی و صفاتی که در نطقان داشتید متهمی کنید؟»

مسعود پزشکیان، عضو فراکسیون امید مجلس هم در خطاری با استناد بر اصل ۷۵ قانون اساسی اظهارات قاضی‌پور را توهین به نمایندگان دانست و گفت: «این که فکر کنیم ما ترس هستیم و دیگران می‌ترسند، سابقه‌ها و گذشته افراد مشخص می‌کند که چه کسانی در جبهه بودند و شهید دادند و چه کسانی در خواب بودند و بیان چنین ادبیاتی در مجلس مسخره‌است.»

آبستراکسیون سلاح‌بدون تیر

تعدادی از اعضای فراکسیون ولایی در زمان رای‌گیری برای ایرادات شورای نگهبان به لایحه الحاق ایران با کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) تلاش کردند با خروج از مجلس زمان رای‌گیری را مختل کنند که تلاش آنها ناکام ماند. نمایندگان مخالف CFT قصد آبستراکسیون مجلس را داشتند، اما در نهایت به نتیجه‌ای نرسیدند. نمایندگان مخالف CFT مقابل در خروج تجمع کردند و خودستند از جلسه خارج شوند یا به اصطلاح دست به آبستراکسیون بزنند تا مجلس از حد نصاب بيفتد. این اقدام مخالفان با تذکرات متعدد لاریجانی مواجه شد و نهایتاً تصمیم کمیسیون به رای گذاشته‌والبتنه تصویب شد.

آیا «در خدمتشان خواهیم بود» سبب عقب‌نشینی مخالفان شد؟

از ابتدا مشخص بود که وزن و عیار سیاسی و دیپلماتیک طرف در خواست‌کنندگان استیضاح را

مقهور خود خواهد کرد؛ این‌گونه نیز شد؛ با پس گرفتن برخی امضاها، این استیضاح از حد نصاب افتاد و عملاً منتفی شد. طرف‌های دربار به حضورش در جلسه کمیسیون امنیت ملی و تصمیم‌نمایندگان گفته بود که «اگر تصمیم گرفتند که استیضاح را از حد نصاب خارج کنند، حتماً در خدمتشان خواهیم بود و اگر تصمیم گرفتند که آن را منتفی کنند باز هم به تصمیم آنها احترام خواهیم گذاشت.» ظاهراً از عبارت «در خدمتشان خواهیم بود» طرف‌های نوعی تلقی تهدیدآمیز از سوی مخالفان صورت گرفته است. با پس گرفتن برخی امضاها، استیضاح طرف‌های، این استیضاح از حد نصاب افتاد و عملاً منتفی شد. یک عضو هیأت‌رئیس مجلس از کاهش امضاها، استیضاح محمدجواد طریف‌وزیر امور خارجه خبر داد و گفت امضاها این استیضاح از حد نصاب افتاد و دیگر قابل طرح در مجلس نیست و به گفته رحیمی تعداد امضاها به ۹ نفر رسیده بود.

عبدالرضا هاشم‌زایی عضو فراکسیون امید در گفت‌وگو با «شهروند»:

آبستراکسیون در کار نبود!

موضوع استیضاح طرف‌های کاملاً سیاسی بود و استیضاح‌کنندگان می‌دانستند که این استیضاح در مجلس رای نمی‌آورد و حتماً رای پایینی خواهد داشت. بنابراین در ابتدا مشخص بود که ما توپ پر به میدان آمده بودیم. آنها سعی داشتند که با حاشیه‌سازی صدای بلند خود را تبدیل به حقیقت کنند. مخالفان همیشه تعدادی اندک و صدایی بلند دارند. تحلیل‌گران هم از ابتدا این گمانه را مطرح کردند که استیضاح طرف‌های چنانچه به صحن علنی مجلس بیاید احتمالاً تعداد امضاها را از حد نصاب می‌افتد. این گروه که نوعاً مخالف با

ملحق شدن ایران با کنوانسیون FATF هستند، بیشتر می‌خواهند CFT در مجلس و بیرون از مجلس به تصویب نرسد. برای همین کار خود، تصمیم گرفتند که حاشیه‌های اثرگذاری را انجام دهند. هنگام ورودشان به مجلس سروصدا کردند. چون می‌دانستند که رای‌شان اندک است، ناامیدانه اقدامات خلاف عرف پارلمان انجام می‌دادند. اما نطق‌های منطقی که موافقان انجام دادند، بر خلاف گذشته توانست آنها را مجاب کند که شرایط را بپذیرند. در عین حال نطق‌های مخالفان نیز غیرمنسجم و غیر کارشناسانه بود. به همین دلیل بود که بیشتر مخالفان این نطق‌ها از میان خود اسلورگاریان بود. وقتی تیر مخالفان به هدف نخورد، قصد داشتند که تیر تیر برای آبستراکسیون اتخاذ کنند. اما باز هم به دلیل عدم همراهی نمایندگان ناکام ماندند و آبستراکسیون در کار نبود.

رشد ۷۱ درصدی جرایم در فضای مجازی

سردار حسین اشتری



فرمانده نیروی انتظامی از رشد فزاینده جرایم در فضای مجازی خبر داد و گفت: «براساس آمارها، ۷۱ درصد جرایم در فضای مجازی افزایش داشته و خوشبختانه بیش از ۸۰ درصد جرایم در این حوزه کشف، رسیدگی و تشکیل پرونده شده و به نتیجه رسیده‌است.»

نسخه واحدی برای مقابله با فساد وجود ندارد

سودابه یحیی‌زاده



تدوین و ترویج استاندارد سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به انواع متفاوت فساد در دستگاه‌های اداری گفت: «می‌توان نسخه واحدی برای مقابله با فساد در هر یک از دستگاه‌ها ارایه کرد.» او در پاسخ به چرایی زمان‌بندی تدوین استاندارد مقابله با فساد و رشوه‌خواری در ایران تا ۲ سال آینده گفت: «سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ایزو در حال تغییر نگرش هستند و از محصول محوری فاصله گرفته و منحصر به کالانسیستند و از طرفی با توجه به اهمیت که در حوزه خدمات و تعهدات اخلاقی وجود دارد، به این سمت گرایش پیدا کرده‌اند؛ از همین رو در چندسال اخیر استانداردهایی در حوزه مسئولیت اجتماعی، مقابله با رشوه‌خواری و فساد تدوین شده‌است.»

رفتار نادرست برخی ایرانیان ورود به گرجستان را سخت‌تر کرد

مریم سلطانی



هیأت‌رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و گرجستان، دلیل اصلی دیپورت تعدادی از اتباع ایرانی از مرزهای هوایی با زمینی کشور گرجستان را نداشتن مدارک لازم و معترض و مهاجرت بی‌رویه و بدون مطالعه ایرانیان دانست و افزود: «برخی از ایرانیان با رفتارهای نادرست و اشتباه خود در گرجستان، باعث شدند تا فعالان واقعی اقتصادی که قصد سرمایه‌گذاری یا صادرات و تولید در آن کشور را دارند، با مشکل روبه‌رو شوند.»

کاهش آمار طلاق در سال ۹۷

پروانه مافی



فراکسیون خانواده‌مجلس با اشاره به کاهش آمار طلاق در سال ۹۷ گفت: «در ۶ ماهه نخست سال جاری ۴۸ هزار و ۲۸۷ واقعه طلاق ثبت شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۶ با کسر ۱ هزار و ۵۱۴ واقعه شاهد کاهش ۶۳ درصدی این آمارها هستیم. این خبر خوبی است ولی نیاز به تدوین برنامه‌جدی ترهستیم.»

پاسخ همیشه «نه خیر» است

ادامه از صفحه یک؛ تصمیمی بگیرند تا تعداد مشاوران را از ۲۵ نفر که در برابر تعداد ۱۲۴ هزار مدرسه، چیزی شبیه‌شوخی است، بیشتر کنند و از آنها بخواهند وقتی رابطه‌ای اختصاصی برای صحبت و مشاوره با معلمان اختصاص دهند؟ معلماتی که به گفته خودشان آنقدر خردشان‌باپریشان‌جور نیست و آنقدر اعصابشان خرد است و آنقدر خسته‌اند که شاید از نظر بعضی‌شان چنین مسأله‌ی خیلی مهم نباشد. آیا در همه این مدت مسئولان معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش به این فکر کرده‌اند که در آزمون‌های استخدامی‌ای که حالا دیگر تقریباً هر سال برگزار می‌شود، یک فیلتر جدی و جدید بگذارند برای آزمون تخصصی روانشناسی داپل‌بان ورود به مدرسه و در کلاس کسانی که روانشناسان خبره، آنها را با وجود آوردن نمره حد نصاب آزمون کتبی، حایز شرایط مناسب برای معلم شدن نمی‌دانند؟ پاسخ برای همه این سوال‌ها، خیر است. از سال ۹۳ تا آن سالی که مسئولان آموزش و پرورش، انکار را بر پذیرفتن ترجیح دادند، فقط یک موضوع تغییر کرده: پذیرش و دادن اطلاعیه و بلیطه درباره پرونده‌های آزار و اذیت در مدارس و گفتن چندباره یک جمله که: «برخورد می‌کنیم، خارج می‌شود.»